
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DA PARAÍBA - CREA/PB 
 

PORTARIA Nº 22/2019, DE 02 DE AGOSTO DE 2019. 
 
 

 
 

Concede um Prêmio as servidoras Sônia Rodrigues Pessoa, Mat. 
126,Grazielle Caroline Uchôa P. da Cunha, Mat. 250 e Maria José Almeida 
da Silva, Mat. 117, no valor de R$ 400,00. (quatrocentos reais). 

 
 
 
 
O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA/PB, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 86, XXXIV do Regimento Interno; 

 
Considerando a necessidade de recompensar as servidoras que empreenderam esforços na 
demanda das atividades desenvolvidas visando à organização e realização dos eventos 
microrregionais, ocorridos nas cidades de Campina Grande, dia 02/07/19, Patos, dia 03/07/19 e 
Guarabira-PB dia 05/07/19 e ainda 10º Congresso Estadual de Engenharia e Agronomia, ocorrido 
nesta cidade de João Pessoa-PB, dias 09 e 10 de julho/19, conforme atos decisórios contendo a 
indicação das servidoras; 
 
Considerando o princípio constitucional da eficiência e especialmente o compromisso dispensado no 
sentido de que os eventos ocorressem sem problemas descontínuos, atingindo os seus objetivos; 
 

 
R E S O L V E: 

 
I –Conceder um PRÊMIO as servidoras Sônia Rodrigues Pessoa, Mat. 126, Grazielle Caroline Uchôa 

P. da Cunha, Mat. 250 e Maria José Almeida da Silva, Mat. 117, no valor de R$ 400,00. 
(quatrocentos reais). 

 
II –A presente Portariaentraemvigornesta data, ficando revogadas todas as disposições em contra- 

rio. 
 

João Pessoa/PB, 02 de agosto de 2019 
 
 

Eng. Agr. Civ.ANTONIO CARLOS DE ARAGÃO 
Presidente do CREA-PB 


